
 WALI, SAMI MAATOUQ S

٤٤٦٠٠١٣٩٣ الرقم الجامعي : 

٣٫٥٦ 

٣٫٦٩ 

٣٫٦٦ 

سامي معتوق بن سامي ولى

الأول ١٤٤٦

 الثاني ١٤٤٦

الثالث ١٤٤٦/١٤٤٧

الفصل

الفصل

الفصل

CS1101

SE1101

MTH1105

QR1101

ELCE1201

CS1211

PHY1118

MTH1211

ICC1201

ELCE1202

CS1312

DS1302

MTH1501

BA1901

ELCE1203

90

96

76

90

95

97

94

88

95

96

92

86

86

90

85

  A

  A+

  C+

  A

  A+

  A+

  A

  B+

  A+

  A+

  A

  B+

  B+

  A

  B+

CS1101

SE1101

MTH1105

QR1101

ELCE1201

CS1211

PHY1118

MTH1211

ICC1201

ELCE1202

CS1312

DS1302

MTH1501

BA1901

ELCE1203

   Discrete Structures 1

   Computational Thinking & Problem 
Solving
   Calculus 1

   The Holy Qur'an (1)

   English Language 1

   Computer Programming 1

   General Physics 1

   Linear Algebra 1

   Islamic Culture (1)

   English Language 2

   Computer Programming 2

   Topics in Computing

   Elementary Statistics and probability

   Career Preparation Skills

   English Language 3

4

3

4

2

4

3

4

4

2

4

3

3

4

2

4

4

3

4

2

4

3

4

4

2

4

3

3

4

2

4

 15.00

 12.00

 10.00

 7.50

 16.00

 12.00

 15.00

 14.00

 8.00

 16.00

 11.25

 10.50

 14.00

 7.50

 14.00

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

أ  

+أ  

+ج  

أ  

+أ  

+أ  

أ  

+ب  

+أ  

+أ  

أ  

+ب  

+ب  

أ  

+ب  

التقدير

التقدير

التقدير

  هياكل متقطعة ١

  التفكير الحاسوبي وحل المشكلات

  تفاضل وتكامل ١

  القرآن الكريم (١)

  اللغة الإنجليزية ١

  برمجة الحاسب الآلي ١

  فيزياء عامة ١

  الجبر الخطي ١

  الثقافة الإسلامية (١)

  اللغة الإنجليزية ٢

  برمجة الحاسب الآلي ٢

  موضوعات في الحوسبة

  مبادئ الاحصاء والاحتمالات

  مهارات التأهيل المهني

  اللغة الإنجليزية ٣

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

٣٫٥٦ 

٣٫٨٢ 

٣٫٥٨ 

م.الفصلي :

م.الفصلي :

م.الفصلي :

م.التراكمي :

م.التراكمي :

م.التراكمي :

س
 معتمدة

س
 معتمدة

س
 معتمدة

٤

٣

٤

٢

٤

٣

٤

٤

٢

٤

٣

٣

٤

٢

٤

 السنة أولى لكلية الحاسبات

 السنة أولى لكلية الحاسبات

 السنة أولى لكلية الحاسبات

القسم :

القسم :

القسم :

النقاط

النقاط

النقاط

١٥٫٠٠ 

١٢٫٠٠ 

١٠٫٠٠ 

٧٫٥٠ 

١٦٫٠٠ 

١٢٫٠٠ 

١٥٫٠٠ 

١٤٫٠٠ 

٨٫٠٠ 

١٦٫٠٠ 

١١٫٢٥ 

١٠٫٥٠ 

١٤٫٠٠ 

٧٫٥٠ 

١٤٫٠٠ 

ممتاز

ممتاز

ممتاز

 - ممتاز

 - ممتاز

 - ممتاز

الاسم :
الحالة :

الدرجة

الدرجة

الدرجة

٩٠

٩٦

٧٦

٩٠

٩٥

٩٧

٩٤

٨٨

٩٥

٩٦

٩٢

٨٦

٨٦

٩٠

٨٥

منتظم

الحالة :

الحالة :

الحالة :

منتظم

منتظم

منتظم

س
مكتسبة

س
مكتسبة

س
مكتسبة

٤

٣

٤

٢

٤

٣

٤

٤

٢

٤

٣

٣

٤

٢

٤

المجموع:

المجموع:

المجموع:

١٧

١٧

١٦

١٧

١٧

١٦

٦٠٫٥٠ 

٦٥٫٠٠ 

٥٧٫٢٥ 

الحاسبات

الحاسبات

الحاسبات

الكلية :

الكلية :

الكلية :

First Semester 2024/2024

Second Semester 2024/2025

Third Semester 2025/2025

 3.56

 3.69

 3.66

 3.56

 3.82

 3.58

S.GPA:

S.GPA:

S.GPA:

Ac. GPA :

Ac. GPA :

Ac. GPA :

 First Year of Computing College

 First Year of Computing College

 First Year of Computing College

Dept :

Dept :

Dept :

-Excellent

-Excellent

-Excellent

Status :

Status :

Status :

Active

Active

Active

Computing

Computing

Computing

Faculty :

Faculty :

Faculty :

 60.50

 65.00

 57.25

17

17

16

17

17

16

sum:

sum:

sum:

Course Code

Course Code

Course Code

Course Name

Course Name

Course Name

Crd.
Hours

Crd.
Hours

Crd.
Hours

Pass
Hourse

Pass
Hourse

Pass
Hourse

Degree

Degree

Degree

Grade

Grade

Grade

Points

Points

Points

Student ID: 446001393
Name:

Status: Active

٠٤-٠٣-١٤٤٧التاريـخ :

١الصفحة :

27-08-2025

1

Date :

Page : //

الدرجة العلمية :

الكلية : 
التخصص : 

م. التراكمي : 

إنتظامنوع الدراسة :بكالوريوس
الحاسبات

الذكاء الاصطناعي

GPA : 

Degree :
Faculty : 
Major : 

Bachelor Study type : Full Time

Computing

٣٫٦٦  3.66

السنة الأولى لكلية الحاسبات

السنة الأولى لكلية الحاسبات

السنة الأولى لكلية الحاسبات

First Year of Computing College

First Year of Computing College

First Year of Computing College

التخصـص :

التخصـص :

التخصـص :

Major:

Major:

Major:

٢2



 WALI, SAMI MAATOUQ S

٤٤٦٠٠١٣٩٣ الرقم الجامعي : 

سامي معتوق بن سامي ولى

الأول ١٤٤٧ الفصل

CS2015T

AI2001T

CEN2012T

DS2201T

MTH2144T

BUS1099T

  

  

  

  

  

  

CS2015T

AI2001T

CEN2012T

DS2201T

MTH2144T

BUS1099T

   Data Structures and Algorithms in 
Python
   Introduction to Artificial Intelligence

   Computer Organization and Architecture

   Introduction to Database

   Multivariable Calculus

   Professional skills

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

رمز المقرر

  

  

  

  

  

  

التقدير

  هياكل البيانات والخوارزميات بلغة بايثون

  مقدمة في الذكاء الاصطناعي

  تنظيم وعمارة الحاسب الآلي

  مقدمة في قواعد البيانات

  تفاضل وتكامل عديد المتغيرات

  مهارات التطوير المهني

اسم المقرر

م.الفصلي :
م.التراكمي :

س
 معتمدة

٠

٠

٠

٠

٠

٠

القسم : علوم الحاسب والذكاء الاصطناعي

النقاط

٠٫٠٠ 

٠٫٠٠ 

٠٫٠٠ 

٠٫٠٠ 

٠٫٠٠ 

٠٫٠٠ 

الاسم :
الحالة :

الدرجة

منتظم

١٨٢٫٧٥النقاط : ٣٫٦٦المعدل التراكمي :٥٠الساعات المكتسبة:٥٠الساعات المعتمدة :

منتظمالحالة :

س
مكتسبة

٠

٠

٠

٠

٠

٠

الحاسبات الكلية :

First Semester 2025/2025

S.GPA:
Ac. GPA :

 Computer Science and Artificial IntelligenceDept :

Status : Active

ComputingFaculty :

sum:

Course Code Course Name
Crd.

Hours
Pass

Hourse Degree Grade Points

Crd Hrs: 50 Passed Hrs: 50 Accum GPA:  3.66 Points: 182.75

Student ID: 446001393
Name:

Status: Active

٠٤-٠٣-١٤٤٧التاريـخ :

٢الصفحة :

27-08-2025

2

Date :

Page : /٢/ 2

الدرجة العلمية :

الكلية : 
التخصص : 

م. التراكمي : 

إنتظامنوع الدراسة :بكالوريوس
الحاسبات

الذكاء الاصطناعي

GPA : 

Degree :
Faculty : 
Major : 

Bachelor Study type : Full Time

Computing

٣٫٦٦  3.66

الذكاء الاصطناعي :Majorالتخصـص :

Dean of Admission and Registration

Dr. Khalid T. Althagafy

عميد القبول والتسجيل

د. خالد بن ثامر الثقفي


