



السجل الأكاديمي Academic Transcript

Date : 27-08-2025

Page : 1 / 2

التاريخ : ١٤٤٧-٠٣-٢٠٢٤

الصفحة : ٢ / ٢

Student ID:	446001393	GPA :	3.66	Status:	Active	الحالة:	منتظم	رقم الجامعي:	٤٤٦٠١٣٩٣
Name:	WALI, SAMI MAATOUQ S	م. التراكمي:	٣,٦٦	الحالة:	منتظم	الاسم:	سامي معنوق بن سامي ولی	الدرجة العلمية:	بكالوريوس
Degree :	Bachelor	Study type :	Full Time	نوع الدراسة:	انتظام	الكلية:	الحاسبات	الخخصائص:	الذكاء الاصطناعي
Faculty :	Computing	Major :							

First Semester 2024/2024

Status : Active

الحالة: منتظم

الفصل الأول ١٤٤٦

Faculty : Computing

Dept : First Year of Computing College

Major: First Year of Computing College

الشخصية: السنة الأولى لكلية الحاسوبات

القسم: السنة أولى لكلية الحاسوبات

Course Code	Course Name	Crd. Hours	Pass Hours	Degree	Grade	Points	النقطة	التقدير	الدرجة	معدلة مكتسبة	معدلة مكتسبة	اسم المقرر	رمز المقرر
CS1101	Discrete Structures 1	4	4	90	A	15.00	١٥,٠٠	أ	٩٠	٤	٤	هياكل منقولة ١	CS1101
SE1101	Computational Thinking & Problem Solving	3	3	96	A+	12.00	١٢,٠٠	أ+	٩٦	٣	٣	التفكير الحاسوبي و حل المشكلات	SE1101
MTH1105	Calculus 1	4	4	76	C+	10.00	١٠,٠٠	جـ	٧٦	٤	٤	تفاصل وتكامل ١	MTH1105
QR1101	The Holy Qur'an (1)	2	2	90	A	7.50	٧,٥٠	أ	٩٠	٢	٢	القرآن الكريم (١)	QR1101
ELCE1201	English Language I	4	4	95	A+	16.00	١٦,٠٠	أ+	٩٥	٤	٤	اللغة الإنجليزية ١	ELCE1201
S.GPA:	3.56	17	17	sum:	60.50	٦٠,٥٠	المجموع:		١٧	١٧		م.الفصلي: ٣,٥٦ - ممتاز	
Ac. GPA :	3.56	-Excellent										م.الترانكي: ٣,٥٦ ممتاز	

Second Semester 2024/2025

Status : Active

الحالة: منتظم

الفصل الثاني ١٤٤٦

Faculty : Computing

Dept : First Year of Computing College

Major: First Year of Computing College

الشخصية: السنة الأولى لكلية الحاسوبات

القسم: السنة أولى لكلية الحاسوبات

Course Code	Course Name	Crd. Hours	Pass Hours	Degree	Grade	Points	النقطة	التقدير	الدرجة	معدلة مكتسبة	معدلة مكتسبة	اسم المقرر	رمز المقرر
CS1211	Computer Programming 1	3	3	97	A+	12.00	١٢,٠٠	أ+	٩٧	٣	٣	برمجة الحاسوب الآلي ١	CS1211
PHY1118	General Physics I	4	4	94	A	15.00	١٥,٠٠	أ	٩٤	٤	٤	فيزياء عامة ١	PHY1118
MTH1211	Linear Algebra 1	4	4	88	B+	14.00	١٤,٠٠	بـ	٨٨	٤	٤	الجبر الخطى ١	MTH1211
ICC1201	Islamic Culture (1)	2	2	95	A+	8.00	٨,٠٠	أـ	٩٥	٢	٢	الثقافة الإسلامية (١)	ICC1201
ELCE1202	English Language 2	4	4	96	A+	16.00	١٦,٠٠	أـ	٩٦	٤	٤	اللغة الإنجليزية ٢	ELCE1202
S.GPA:	3.82	17	17	sum:	65.00	٦٥,٠٠	المجموع:		١٧	١٧		م.الفصلي: ٣,٨٢ - ممتاز	
Ac. GPA :	3.69	-Excellent										م.الترانكي: ٣,٦٩ ممتاز	

Third Semester 2025/2025

Status : Active

الحالة: منتظم

الفصل الثالث ١٤٤٦/١٤٤٧

Faculty : Computing

Dept : First Year of Computing College

Major: First Year of Computing College

الشخصية: السنة الأولى لكلية الحاسوبات

القسم: السنة أولى لكلية الحاسوبات

Course Code	Course Name	Crd. Hours	Pass Hours	Degree	Grade	Points	النقطة	التقدير	الدرجة	معدلة مكتسبة	معدلة مكتسبة	اسم المقرر	رمز المقرر
CS1312	Computer Programming 2	3	3	92	A	11.25	١١,٢٥	أ	٩٢	٣	٣	برمجة الحاسوب الآلي ٢	CS1312
DS1302	Topics in Computing	3	3	86	B+	10.50	١٠,٥٠	بـ	٨٦	٣	٣	م الموضوعات في الحوسبة	DS1302
MTH1501	Elementary Statistics and probability	4	4	86	B+	14.00	١٤,٠٠	بـ	٨٦	٤	٤	مبادئ الإحصاء والاحتمالات	MTH1501
BA1901	Career Preparation Skills	2	2	90	A	7.50	٧,٥٠	أ	٩٠	٢	٢	مهارات التأهيل المهني	BA1901
ELCE1203	English Language 3	4	4	85	B+	14.00	١٤,٠٠	بـ	٨٥	٤	٤	اللغة الإنجليزية ٣	ELCE1203
S.GPA:	3.58	16	16	sum:	57.25	٥٧,٢٥	المجموع:		١٦	١٦		م.الفصلي: ٣,٥٨ - ممتاز	
Ac. GPA :	3.66	-Excellent										م.الترانكي: ٣,٦٦ ممتاز	



السجل الأكاديمي Academic Transcript

Date : 27-08-2025

Page : 2 / 2

التاريخ : ١٤٤٧-٠٣-٠٤

الصفحة : ٢ / ٢

Student ID:	446001393	GPA :	3.66	Status:	Active	الحالة:	منتظم	م. التراكمي:	٣,٦٦	الرقم الجامعي:	٤٤٦٠١٣٩٣
Name:	WALI, SAMI MAATOUQ S					الاسم:	سامي معنوق بن سامي ولی			الدرجة العلمية:	بكالوريوس
Degree :	Bachelor	Study type :	Full Time			نوع الدراسة:	انتظام			الكلية:	الحاسبات
Faculty :	Computing									الشخص:	الذكاء الاصطناعي
Major :											

First Semester 2025/2025

Status : Active

الحالة: منتظم

الفصل الأول ١٤٤٧

Faculty : Computing

Dept : Computer Science and Artificial Intelligence Major:

التخصص : الذكاء الاصطناعي

القسم:

علوم الحاسوب والذكاء الاصطناعي

الكلية: الحاسبات

القسم: علوم الحاسوب والذكاء الاصطناعي

Course Code	Course Name	Crd. Hours	Pass Hrs	Degree	Grade	Points	النقطة	التقدير	الدرجة	م. المكتسبة	م. المعتمدة	اسم المقرر	رمز المقرر
CS2015T	Data Structures and Algorithms in Python	0	0			0.00	,,,			.	.	هيكل البيانات والخوارزميات بلغة بايثون	CS2015T
AI2001T	Introduction to Artificial Intelligence	0	0			0.00	,,,			.	.	مقدمة في الذكاء الاصطناعي	AI2001T
CEN2012T	Computer Organization and Architecture	0	0			0.00	,,,			.	.	تنظيم وعمارة الحاسب الآلي	CEN2012T
DS2201T	Introduction to Database	0	0			0.00	,,,			.	.	مقدمة في قواعد البيانات	DS2201T
MTH2144T	Multivariable Calculus	0	0			0.00	,,,			.	.	تفاضل وتكامل عديد المتغيرات	MTH2144T
BUS1099T	Professional skills	0	0			0.00	,,,			.	.	مهارات التطوير المهني	BUS1099T

S.GPA:

sum:

م.القصلي:

Ac. GPA :

م.التركمي:

١٨٢,٧٥	النقطة:	٣,٦٦	المعدل التراكمي:	٥٠	الساعات المكتسبة:	٥٠	الساعات المعتمدة:
Crd Hrs:	50	Passed Hrs:	50	Accum GPA:	3.66	Points:	182.75

عميد القبول والتسجيل

Dean of Admission and Registration

د. خالد بن ثامر الثقفي
Dr. Khalid T. Althagafy

